formazione sul campo con il titolo Apprendimento linguistico e strumenti digitali: nuove prospettive per 
l’italiano L2”, alla  Dott.ssa. Longhini Alice Maria nata a Milano (MI) il 01/04/1980 C.F. 
LNGLMR80D41F205B, per un importo orario lordo pari a € 122,00 (euro centoventidue/00), per un 
massimo di ore pari a 27, per un totale omnicomprensivo pari a € 3.294,00 (euro 
tremiladuecentonovantaquattro/00), inteso come importo comprensivo di eventuale IVA e di ogni altro 
onere a carico dell’Istituzione scolastica, da rapportare alle ore effettivamente prestate;  

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto ESPERTO FORMATORE per il laboratorio di 

formazione sul campo con il titolo “Italiano L2 e tecnologie digitali: creare percorsi didattici 
personalizzati”, al Prof Caon Fabio nato a Venezia (VE) il 16/12/1972 C.F. CNAFBA72T16L736P, per un 
importo orario lordo pari a € 122,00 (euro centoventidue/00), per un massimo di ore pari a 27, per un 
totale omnicomprensivo pari a € 3.294,00,00 (euro tremiladuecentonovantaquattro/00), inteso come 
importo comprensivo di eventuale IVA e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, da 
rapportare alle ore effettivamente prestate;  

▪ di procedere a sottoscrivere i Contratti di Lavoro autonomo; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione

[...]

previste per la realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

Art. 5 
(Corrispettivo e modalità di remunerazione) 

1. Per l’Incarico conferito è pattuito un compenso orario lordo pari a € 122,00 (euro centoventidue/00), per un 
massimo di ore pari a 27, per un totale omnicomprensivo pari a € 3.294,00 (euro 
tremiladuecentonovantaquattro/00), inteso come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere 
a carico dell’Istituzione Scolastica, da rapportare alle ore effettivamente prestate, tenuto conto dell’Unità di 

costo standard, come previsto dalle Istruzioni Operative prot.